3

	МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	К А Р А Р

	____________
	г.Казань
	№ _________

О внесении изменений в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.09.2020 № 2 «Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2021 год»

В соответствии с Положением о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 № 170 «Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан», Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.09.2020 № 2 «Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2021 год» следующие изменения:
в пункте 1 цифры «869» заменить цифрами «843»;

в приложении № 1:
в графах 4, 5, 6, 7, 9 и 10 пункта 1 цифры «12089», «922», «7,6», «41», «0,3», «283», «2,0» заменить цифрами «11342», «876», «7,7», «43», «0,4», «263», «2,3» соответственно;
пункт 6 признать утратившим силу;

пункт 7 признать утратившим силу;

пункт 43 признать утратившим силу;

пункт 45 признать утратившим силу;

пункт 68 признать утратившим силу;

пункт 80 признать утратившим силу;
пункт 109 признать утратившим силу;
в графах 4, 7, 8, 9 и 10  пункта 115 цифры «82», «0», «0,0», «2», «2,4»  заменить цифрами «85»,  «2», «2,4», «1», «1,2» соответственно;
в графах 4, 6, 7, 8, 9 и 10  пункта 124 цифры «59», «1,7», «0», «0,0», «2», «1,7»  заменить цифрами «56»,  «1,8», «1», «1,8», «1», «1,8» соответственно;
пункт 170 признать утратившим силу;

пункт 182 признать утратившим силу;

пункт 203 признать утратившим силу;

пункт 204 признать утратившим силу;

пункт 212 признать утратившим силу;
пункт 221 признать утратившим силу;

пункт 222 признать утратившим силу;

в приложении № 2:
в графах  4, 5, 6, 7 и 9  пункта 1 цифры «52909», «7786», «14,7», «856», «586»  заменить цифрами «52644», «7772», «14,8», «854», «580» соответственно;
в графе 2 пункта 9  слова «АО «Казанский Гипронииавиапром» заменить словами «АО «Казанский Гипронииавиапром» им.Б.И.Тихомирова»;
пункт 16 признать утратившим силу;

в графе 2 пункта 44 слова «АО «Швабе-технологическая лаборатория» заменить словами «АО «ЦБК «ФОТОН»;
в графе 2 пункта 49 слова «ООО «Технострой» заменить словами «АО «Техстрой»;
в графах 4, 6, 7, 8, 9 и 10 пункта 103 цифры «159», «10,0», «4», «2,5», «1», «1,3» заменить цифрами «155», «10,3», «5», «3,2», «1», «0,6» соответственно;
пункт 110 признать утратившим силу;

в графе 2 пункта 114 слова «ООО СПХ «Свияга»  заменить словами «ООО «Ярыш»;
в приложении № 3:

в графах  4, 5, 6, 7, 9, 12, 17 и 20 пункта 1 цифры «29007», «4012», «13,8», «822», «82», «321», «62», «61» заменить цифрами «28778»,  «4006», «13,9», «819», «79»,  «317», «59», «60»  соответственно;

пункт 9 признать утратившим силу;
пункт 83 признать утратившим силу.
2. Директорам ГКУ «Центр занятости населения г.Набережные Челны», ГКУ «Центр занятости населения Авиастроительного района», ГКУ «Центр занятости населения г.Набережные Челны», ГКУ «Центр занятости населения г.Альметьевска», ГКУ «Центр занятости населения Вахитовского района», ГКУ «Центр занятости населения г.Казани», ГКУ «Центр занятости населения г.Зеленодольска», ГКУ «Центр занятости населения г.Лениногорска»,  ГКУ «Центр занятости населения г.Нижнекамска», ГКУ «Центр занятости населения Сабинского района», ГКУ «Центр занятости населения Апастовского района», ГКУ «Центр занятости населения г.Азнакаево», в 5-ти дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня официального опубликования настоящего постановления письменно уведомить работодателей, у которых в связи с принятием настоящего постановления изменяется наименование организации,  установленные им количество квоты для трудоустройства инвалидов и (или) количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2021 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра К.А.Тазетдинову.

Министр                                                                                                  Э.А.Зарипова